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Erkki Jauhiainen In Memoriam

Itä-Suomen yliopiston luonnonmaantieteen eme-
ritusprofessori Erkki Jauhiainen kuoli 76-vuoti-
aana 14. syyskuuta 2015 Helsingissä. Pielavedellä 
syntynyt Jauhiainen opiskeli 1960-luvulla Helsin-
gin yliopistossa, josta hän väitteli filosofian tohto-
riksi vuonna 1969 ja jonne hän sai sai dosentuurin 
vuonna 1972. Hän toimi kotiyliopistossaan assis-
tenttina ja myöhemmin Suomen Akatemian tutki-
musassistenttina ja nuorempana tutkijana.

Jauhiainen työskenteli Saksassa Göttingenin 
yliopistossa vierailevana professorina lukuvuoden 
1975–1976, minkä jälkeen hän toimi apulaispro-
fessorina ja assistenttina Helsingin yliopistossa. 
Hänet nimitettiin luonnonmaantieteen apulaispro-
fessoriksi Joensuun yliopistoon syksystä 1980 al-
kaen. Virka muuttui vuonna 1998 professuuriksi, 
josta hän jäi eläkkeelle marraskuun 2003 lopussa. 
Jauhiainen toimi Joensuun korkeakoulun hallituk-
sen jäsenenä kaksivuotiskauden 1981–1982, ja 
Joensuun yliopiston maantieteen laitosta hän johti 
vuosina 1989–1991. Joensuun ohella hän vaikutti 
Helsingissä toimimalla Helsingin Saksalaisen kou-
lun johtokunnassa vuosina 1979–1991. Tästä ajasta 
vuodet 1986–1991 Jauhiainen oli kouluyhdistyk-
sen hallituksen puheenjohtaja. Valtion luonnontie-
teellisen toimikunnan jäsenenä hän oli kuuden vuo-
den ajan vuodesta 1986 alkaen ja Professoriliiton 
valtuuston jäsenenä vuodet 1993–1994.

Jauhiainen tutki maannostumista ja maaperää 
sekä kehitti maisemaekologista tutkimusta erityi-
sesti 1970-luvulla ja 1980-luvun alussa julkaisten 
tutkimuksiaan englanniksi, saksaksi ja suomeksi. 
Hän oli myös aluemaantieteilijä, jonka tutkimus- 
ja opintomatkat ulottuivat Keski-Aasiaan. Maan-
tieteen opiskelijoille hän järjesti ekskursioita mo-
niin Euroopan maihin. Hänen oppilaitaan olivat 
erityisesti luonnonmaantieteestä kiinnostuneet ja 
opettajaksi opiskelleet opiskelijat, mutta Jauhiai-
nen ohjasi myös ihmis- ja ympäristömaantieteel-
lisiä opinnäytetöitä. Kun vuosituhannen vaihteessa 
Jyväskylästä pyydettiin järjestämään maantieteen 
perus- ja aineopetusta opettajankoulutuksen tar-
peisiin, Jauhiainen organisoi sitä innokkaasti. Hän 
myös opetti Jyväskylässä.

Jauhiainen toteutti ja edisti luonnonmaantieteen 
ja alueita käsitelleiden aihepiirien opetusta ja tutki-
musta, ja hän oli valmis akateemiseen yhteistyöhön 
ja uusiin avauksiin. Kollegat ja oppilaat muistavat 
Jauhiaisen leppoisana ja kannustavana professori-
na, jolla oli tilannehuumori tarvittaessa hallussa.
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Erkki Jauhiainen Portugalin ekskursiolla vuonna 1991. 
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